

N:o 82.

Af Herr J. Bengtsson i Gullåkra: Om beviljande af ett anslag af 106,550 kronor att utgå af Riksbankens medel till uppförande af en ny byggnad för Riksbankens afdelningskontor i Malmö m. m.

Riksbankens utvidgade verksamhet genom ökad antal afdelningskontor på olika platser i landet och rörelsens allmänna tillväxt vid åtskilliga äldre afdelningskontor, särskildt i Malmö, torde påkalla nödig omtanke beträffande de lokaler, som för denna bankverksamhet användas, så att dessa måtte motsvara rörelsens omfång och utveckling samt allmänhetens berättigade anspråk på bekvämlighet.

Den lokal, som Riksbankens afdelningskontor i Malmö under flera år användt, är visserligen i fråga om *läge* fullt tillfredsställande, men husbyggnaden är till sin beskaffenhet så skröplig och utrymmet så inskränkt, att de största olägenheter deraf fått vidkännas redan under flera år. Afdelningskontorets styrelse har äfven flere gånger inkommit till Riksbankens Fullmäktige med framställningar om husets ombyggnad, i följd hvaraf 1883 års Riksdag beslöt att inköpa en äldre invid riksbankskontorets hus belägen fastighet, så att den byggnad, som för afdelningskontoret kommer att uppföras, måtte blifva fristående och på alla sidor begränsas af gata, men sedan detta inköp verkstälts, har någon ombyggnad ej ännu beslutits. Afdelningskontorets styrelse lär derom hafva gjort framställning samt inlemnad ritningar och kostnadsförslag till Riksbankens fullmäktige, hvarefter ärendet af sistlidna års Banko-Utskott återförvisades, med begäran om vissa förändringar af ritningar och förslag. Dessa förändringar hafva genom styrelsens för afdelningskontoret försorg vidtagits, så att de anmärkningar, hvilka under

förlidet år föranledde till ärendets återförvisning numera torde vara undanröjda. Kostnaden för uppförandet af ett fullt lämpligt bankhus har sålunda beräknats uppgå till 106,550 kr., hvartill kommer någon kostnad dels för detaljritningar och arbetets tillsyn, dels till hyra för den under byggnadstiden erforderliga tillfälliga lokal, som afdelningskontorets styrelse förklarar sig kunna till lämpligt pris anskaffa. Då nu Riksbankens hus i Malmö är af så skral beskaffenhet, att man är blottställd för husets utdömande till nedrifning och rörelsen sålunda knappast kan i husets nuvarande skick få bedrivas der längre, samt lokalen dessutom är så trång, att det egentliga expeditions- och bankrummet, med en höjd af 10 fot håller en golfyta af endast 536 kvadratfot, hvaraf efter afdrag af utrymme för pulpeter för 7 tjenstemän m. m., endast 192 kvadratfot återstå för den besökande allmänheten, så torde tydligt inses, att den dagliga rörelse, som ju hvilken annan bank som helst söker underlätta och bekvämliggöra, vid afdelningskontoret i Malmö nästan förhindras genom olämplig lokal, och är behofvet af en nybyggnad enligt kontorsstyrelsens förslag sålunda högst påträngande. De till denna nybyggnad hörande ritningar, kostnadsförslag och i öfrigt för frågans pröfning erforderliga upplysningar äro af kontorsstyrelsen inlemnade till Herrar Fullmäktige i Riksbanken, hvadan det må tillåtas mig åberopa dessa. Med anhållan att under ärendets behandling i vederbörande Utskott få lemna de vidare upplysningar, som möjligen kunna påfordras, får jag på grund af hvad jag sålunda anfört vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte besluta uppförande af ett nytt bankhus i Malmö å Riksbankens egande tomt, i öfverensstämmelse med ofvan åberopade ritningar och kostnadsförslag, samt för den skull af Riksbankens medel anslå en summa af 106,550 kronor, jemte hvad som till byggnadsarbetets tillsyn och hyra af tillfällig banklokal kan åtgå;

samt att Riksdagen måtte uppdraga åt Herrar Fullmäktige i Riksbanken, att vidtaga nödiga åtgärder för bankbyggnades uppförande jemte hvad dermed kan ega sammanhang.

Om remiss till vederbörande Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1886.

Jöns Bengtsson.